
Cognome Nome 

ANTONIO MELIS 
AMBU MARIA CARMEN 
CAMBA FRANCO 
CANNAS PAOLA 
CONTU MARIA CHIARA 
OPPES RENATO 
PUSCEDDU LAURA ANNA 

Qualifica 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

1 475 27/06/1996 
Codice 1026 

Oggetto: 
Ampliamento della centrale telefonica presso i nuovi locali Municipa-
li. TELECOM ITALIA S.P.A. 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

	

L' anno millenovecentonovantasei 	 addi' ventisette 
del mese di GIUGNO 	alle ore 10.30 	nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano : 

Assiste il Segretario Generale Sig. 
Riconosciuta valida l'adunanza essendo 
intervenuti, il DOTT. ANTONIO MELIS 
assume la presidenza e dichiara aperta 
sull'oggetto all'ordine del giorno. 

GIUSTINO SADDI 
legale il numero degli 

SINDACO 
la seduta e la discussione 



o 

Comune di Selargius 	: 	 Pag. 	Data 
Provincia di Cagliari 	: G.C. 	2 	: 27/06/1996 

, 

Oggetto: 
Ampliamento della centrale telefonica presso i nuovi locali 
Municipali. TELECOM ITALIA S.P.A. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che la nuova ala del Palazzo Municipale è stata 
ultimata. recente e che occorre pertanto ampliare l'impianto 
telfonico; 

VISTO il contratto stipulato con la TELECOM SPA il 
10.8.1995, a seguito di una trattativa privata ad offerte 
multiple, con il quale venne acquistata una centrale telefonica 
OPUS 80 EURO ISDN; 

DATO ATTO che l'ufficio tecnico comt.inale ha richiesto 
tramite telefono e fax, a diverse Ditte, il preventivo di spesa 
per la fornitu:La e l'installazione del materiale necessario 
all'apliameo della centrale, ottenendo risposte negative, sia 
telefoniche (TELETECNICA e TECNODESK) sia a mezzo fax (FATICONI e 
GATTEPMAYER), in quanto la centrale OPUS 80 è un'esclusiva 
TELECOM e pertanto la casa eostruttrice non fornisce ad altre 

• materiali necessari all'ampliamento; 

VISTO il preventivo della TELECOM SPA dal quale si 
rilev no 	seguenti cosU: 

- Materiali 	  E. 	34.408.000 
- l'stallazio   E. 	3.279.000 
-- Assistenza 	  E. 	887.000 

TOTALE 	E. 	38.574.000 (Oltre I.V.A.) 

RITENUTO 	opportuno procedere all'ampliamento 	della 
centrale telefonica già esistente acquistando quanto necessario 
dalla TELE= SIPA, ncncht affidare alla stessa la manutenzione e 
l'assi:3LeLza. in conformità al contratto di manutenzione stipulato 
in data 10.08.95; 



Comune di Selarqius 	 Paq. 	Data 
Provincia di Cagliari 	G.C. : 	3 	: 27/06/1996 

Oggetto: 
Ampliamento della centrale telefonica presso i nuovi locali 
Municipali. TELECOM ITALIA S.P.A. 

ACQUISITI 	i pareri favorevoli espressi, ai 	sensi 
dell'art.53 della L.142/90, dal responsabile 
amministrativo dell'ufficio tecnico comunale, dal responsabile 
dell'ufficio di ragioneria, nonchè dal segretario generale, 
rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica, contabile ed 
alla legittimità della presente deliberazione; 

ACQUISITO il parere del responsabile del 	servizio 
finanziario, espresso ai sensi dell'art. 55 della L.142/90, che 
certifica la copertura finanziaria del presente atto; 

con voti unanimi, 

DELIBERA 

Di affidare alla TELECOM ITALIA SPA la fornitura dei 
materiali necessari all'ampliamento della centrale telefonica al 
prezzo complessivo di E. 44.847.530 IVA compresa alle condizioni 
specificate nell'allegato preventivo della ditta medesima datato 
28 Maggio 1996; 

Di approvare il relativo contratto d'acquisto, allegato 
in copia alla presente e sottoscritto dal Sindaco; 

Di 	autorizzare, inoltre, il Sindaco 	a 	stipulare 
l'allegato contratto di manutenzione la cui validità è di anni 
sette, rinnovabile automaticamente per periodi di mesi dodici, di 
cui il primo anno gratuito ed il successivo periodo di anni sei 
con canone bimestrale di E. 887.000 + IVA; 

Di imputare la spesa di E. 44.847.530 relativa alla 
fornitura ed alla installazione dei materiali telefonici al 
Cap. 350.1 "Manutenzione e adattamento stabili ed impianti 
adibiti a servizi generali" Competenza Bilancio '96 -
Imp. n.658/96. 

Di dare atto che per quanto riguarda le spese di 
manutenzione si provvederà ad assumere i seguenti impegni sul 
cap. 350.1 dei seguenti bilanci futuri: 



Couiune di Selargius 	 Paq. 	Data 
:Provincia di Cagliari 	G.C. : 	4 	: 27/06/1996 : 

Oggetto: 
Ampliamento della centrale telefonica presso i nuovi locali 

: Municipali. T7LECOM ITALIA O. ?.A. 

- L. 3.166.520 relativa alla spesa a deporere dal luglio 1997 al 
21.12.1997 sul bilanJic 1997; 

- L. 5.322.120 .J ,.Jlati.ye alla spesa annuale sui bilanci degli 
e3erci dal 15“:33 al 2002; 

-- o.3.166.790 reative alla spesa per il periodo dal 01.01.2003 
al qiuno 2003 sul bilancio 2003. 

Stante l'urgenza, la 	giunta dichiara la 	presente 
doliblene immediataente eseguibile, ai sensi dell'art. 47 
corìiva :II della Legge 0.142/90. 



nfermato e sottoscritto 

CO 	L'ASSESSORE ANZIANO 

Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

(N\ 5 475 27/06/1996 

Si dichia 	che questa deliberazione verra' pubblip4a1 #011AA.bo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 314 LUU, wyb  
al 

Dalla Residenza Municipale addì'  ,0 4 LI.16.1996 

	

IL EGR AR O e 	' 

	  ESECUTIVITA' DELL'ATTO 	  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 
a) CHE la presente deliberazione : 

()E' stata comunicata, con lettera Nr. 	, in data 	  
ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall'art.45, comma 3 della 
Legge N.142/90. 

()E' stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	, in data 
	 ai sensi dell'art.45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter. 

()E' 	stata trasmessa, con lettera n. 	 , in data 	  
al comitato per il controllo : 
()su iniziativa della Giunta Comunale (art. 45,comma 1); 
()a richiesta dei signori consiglieri: 

()nei limiti delle illegittimita' denunciate (art.45, comma2); 
()perche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto 
con atti fondamentali del Consiglio (art. 45, comma 4) 

b) CHE la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 	 
()decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo o (art.47,comma 
2); 

()non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 
altra deliberazione (art. 45, coma 5); 

()perche' dichiarata immediatamente eseguibile (art.47, comma 3) 
()decorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, comma 1), 
dei documenti o degli atti integrativi richiesti (art.46,comma 4) 
senza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 
annullamento; 

()e' stata dichiarata esente da vizi dal comitato di controllo 
(art.46, comma 5). 

li, 
	 IL SEGRETARIO GENERALE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

